
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600184

184

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-PE

O Pregoeiro torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 009/2023-PE, cujo
objeto: seleção de melhor proposta para o Registro de Preços visando futuras e eventuais
contratações de aquisição eventual de peças e acessórios automotivos, originais ou
genuínas/peça legitima, para manutenção da frota de veículos leves, médios, pesados e
máquinas da administração municipal, usando como critério o maior desconto, para
entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses. O mesmo ocorrerá no site
www.bbmnet.com.br com início do acolhimento das propostas: 06/02/2023 às 08h00min,
fim do acolhimento das propostas: 16/02/2023, às 08h00min; data de abertura das
propostas: 16/02/2023, às 08h05min; início de disputa de preços: 16/02/2023, às
09h00min, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites:
www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br.

Jaguaretama-CE, 3 de Fevereiro de 2023
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.19.02-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 07 de
fevereiro de 2023, às 17h30min (horário de Brasília), estará recebendo as propostas de
preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 2023.01.19.02-PERP, Tipo Maior Desconto, tendo
como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e
máquinas pesadas destinadas às diversas Secretarias do Município de Jaguaruana - CE, que
terá sua abertura no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br", às 10h:10min
do dia 23 de fevereiro de 2023. Acesso identificado no link - acesso público. quaisquer
informações serão prestadas pelo Pregoeiro.

Jaguaruana/CE, 3 de fevereiro de 2023
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.19.03-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana-Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de fevereiro de 2023, às
15h:10min, no endereço eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará realizando
licitação de Pregão Eletrônico visando o "Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa prestadora de serviços em manutenção preventiva e corretiva de
ônibus e máquinas pesadas da frota de veículos do Município de Jaguaruana/CE".

Jaguaruana - CE, 3 de fevereiro de 2023
JOÉFERSON MOREIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.19.04-PERP

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 07 de
fevereiro de 2023, às 17h:30min (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de
preços referentes ao Pregão Eletrônico nº 2023.01.19.04-PERP, tipo maior desconto, tendo
como objeto o Registro de Preços para futuros e eventuais fornecimentos de refeições do
tipo quentinhas destinadas às várias Secretarias do Município de Jaguaruana/CE., e que a
licitação terá sua abertura no dia 24 de fevereiro de 2023 às 10h:10min no endereço
eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso público.
Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro.

Jaguaruana - CE, 3 de fevereiro de 2023
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.05.1

Repetição

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
dando continuidade aos trabalhos alusivos ao certame licitatório, na modalidade Pregão n°
2022.12.05.1, do tipo eletrônico, através da plataforma eletrônica bllcompras.com, na data
de 09 de fevereiro de 2023, a partir das 10:00 horas. Maiores informações na sede da
Comissão Permanente de Licitação, sito na Av. Leão Sampaio, nº 1748 - 1º andar - Lagoa
Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 às 14:00 horas
ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br.

MARCOS WESLEY LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.18.1

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluído o julgamento final do
Pregão Eletrônico nº 2023.01.18.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - Francisca
Maria Gonçalves URIAS, vencedora junto ao lote 1, Francisco Alves da Silva Comércio, junto
ao lote 2, HF Pneus LTDA, junto ao lote 3 e Avo Comércio Atacadista de Pneumáticos LTDA,
junto aos lotes 4, 5 e 6, por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances,
sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma
eletrônica "bllcompras.com".

Lavras da Mangabeira/CE, 3 de fevereiro de 2023
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1912-001SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da
Secretaria de Saúde de Limoeiro do Norte/CE, torna público a divulgação do resultado da
licitação acima mencionada cujo objeto é: Registro de Preços para futuros e eventuais
fornecimentos de materiais de consumo, permanentes e serviços para o Programa Cuidar
Melhor Ceará - Resolução 60/2022 - CMS, de interesse da Secretaria de Saúde de Limoeiro
do Norte-CE, vencedora as empresas: 01 - Comercial Vieira Costa LTDA, inscrita no CNPJ:
41.250.142/0001-94, vencedor dos lotes 01,05 e 13, com o valor global de R$ 40.669,60
(quarenta mil, seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos), 02: J Ribeiro
Comércio Atacadista LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 84.972.926/0001-39, vencedor dos lotes
02,06 e 12, com o valor global de R$ 54.754,87 (cinquenta e quatro mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos), 03: Alê Paper Comércio LTDA, inscrita
no CNPJ:48.120.266/0001-02, vencedor do lote 04, com o valor global de R$ 7.698,00 (sete
mil, seiscentos e noventa e oito reais), 04: Licitafisio Comercio de Produtos Médicos e

Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ: 43.235.370/0001-10, vencedor do lote 07, com o valor
global de R$ 29.499,97 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa
e sete centavos), 05: Londrihosp Importacao e Exportacao de Produtos Medico
Hospitalares LTDA, inscrita no CNPJ: 42.650.279/0001-07, vencedor do lote 09, com o valor
global de R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais), 06: Zib Comercio e Servicos
LTDA, inscrita no CNPJ: 32.932.000/0001-16, vencedor do lote 10, com o valor global de R$
61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). Tendo o processo Homologado. Obs:
Lote Deserto: 08, Lotes Fracassados: 03 e 11. Para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará, nos horários de 08h00min às 13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE -
Tribunal de Contas do Estado do Ceará.

Limoeiro do Norte/CE, 3 de fevereiro de 2023
DEOLINO JÚNIOR IBIAPINA

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

Nº 985.831 no Licitações-e do BB
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 07/02/2023, 08:00h;

Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 16/02/2023, 08:15h; Início da Disputa:
16/02/2023, às 14h. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de livros para educação
infantil para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do
município de Marco-Ce. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico Nº 008/2023 (nº 985.831
no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal,
Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: licitacaomarco@gmail.com,
Marco-CE.

Marco-CE, 3 de Fevereiro de 2023.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.03.1

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que estará
realizando através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.02.03.1, com critério de julgamento de
MENOR PREÇO, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao
atendimento dos programas de distribuição de merenda escolar da rede pública de
educação do Município de Milagres/CE. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das
propostas: a partir de 07/02/2023 às 16h00min; 2. Fim do recebimento de propostas:
17/02/2023 às 08h30min; 3. Início da sessão de disputa de preços: 17/02/2023 às
09h00min. Acesso ao edital nos endereços eletrônicos: www.licitacoesmilagres.com.br e
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone
(88) 3553-1255 e através do e-mail milagresceara@outlookcom. Milagres/CE, 03 de
fevereiro de 2023

LUAN DOS SANTOS FERREIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.001/2023- PERP

Objeto: Registro de Preço visando a contratação de empresa para os serviços
de borracharia, manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores, lavagem de
veículos e aquisição de pneus, baterias, óleos e peças para veículos automotores destinado
as Diversas Secretarias. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos
interessados que até o dia 17 de fevereiro 2023, às 14:00 horas (horário de Brasília), estará
recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico
"www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas. O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no
www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira,
durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas).

Pacatuba-CE, 3 de fevereiro de 2023
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.002/2023-PERP

Objeto: Registro de Preço visando a aquisição de material de construção para
atender as necessidades das Diversas Secretarias. A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna
público para conhecimento dos interessados que até o dia 17 de fevereiro de 2023, às
08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão,
no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações
públicas. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer
informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 17:00
horas).

Pacatuba - CE, 3 de Fevereiro de 2023
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2023

A Prefeitura Municipal de Paraipaba, através da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Joaquim Braga, 296, Centro, torna público aos interessados
que no dia 08 de março de 2023, às 09h00min, realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública nº 005.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para
execução de pavimentação asfáltica e sinalização em diversas Ruas do Município de
Paraipaba-CE, conforme projeto. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado
nos dias úteis, em horário de expediente, e nos sítios eletrônicos municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br/; www.paraipaba.ce.gov.br.

Paraipaba/CE, 3 de fevereiro de 2023
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES

Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Licita01
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-02-06T00:23:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




